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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Motion 2010:29 från (mp) om Europarådets 

rekommendationer för städers motverkande 

av rasism 

Remiss från Kommunstyrelsen dnr 332-2210/2010 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som 

svar på remissen. 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Sven-Göran Södergren 

            avdelningschef 

Sammanfattning 

Arbetet med att främja delaktighet och motverka utanförskap består av många 

delar, från introduktionsplaner och sysselsättningsåtgärder till bildande av lokala 

nätverk, kulturarrangemang och föräldraengagemang.  

 

Hässelby-Vällingby är en stadsdel med stor inflyttning. Ca 30 procent av 

befolkningen i stadsdelen har internationell bakgrund.  

 

Förvaltningen samverkar kring trygghetsskapande åtgärder och stöttar fysiska 

insatser, prövar nya arbetsformer och kanaler för arbetssökande, samverkar med 

näringsliv och andra aktörer så som skola, kulturliv, föreningsliv, frivillig-

organisationer med flera. En viktig del i arbetet med att minska utanförskapet är 

att få medborgare och brukare att känna ansvar och delaktighet i stadsdelens 

utveckling.  

 

Bilagor: 

1. Motion om Europarådets rekommendationer för städers motverkande av rasism. 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelning för Stadsdelsmiljö och teknik 

i samarbete med socialtjänstavdelningen, personalavdelningen samt 

förskoleavdelningen. 

 

Bakgrund 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har på remiss fått motionen ”om 

Europarådets rekommendationer för städers motverkande av rasism”. 

Remisstiden sträcker sig till 31 januari 2011. 

 

Sammanfattning av remissen 

Utifrån kommunernas olika roller som arbetsgivare, serviceorgan, regelskapare 

och upphandlare och mot bakgrund av Europarådets rekommendationer, ställs 

frågan huruvida Stockholm lever upp till kampen mot rasism och diskriminering 

på den lokala och regionala nivån. 

 

Stadsledningskontoret har fått i uppdrag att redovisa hur staden arbetar för att 

motverka rasism och diskriminering. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Hässelby-Vällingby är en stadsdel med stor inflyttning och befolkningen beräknas 

öka under de kommande åren, liksom bostadsbyggandet. Inflyttning sker främst 

direkt från utlandet men även genom omflyttning i Stockholm, bla från Järvafältet.  

Ca 30 procent av befolkningen i stadsdelen har internationell bakgrund och utifrån 

detta sker ett brett integrationsarbete i stadsdelen.  

 

Arbetet för att främja delaktighet och motverka utanförskap består av många delar, 

från introduktionsplaner och sysselsättningsåtgärder till kulturarrangemang och 

föräldraengagemang. Genom ett innovativt tänkande verkar stadsdelen utifrån ett 

samverkansperspektiv. Detta arbete utgör en viktig del av demokratin och ger 

inspiration till ett lokalt medborgarengagemang.  

 

Förvaltningen verkar kring trygghetsskapande åtgärder och stöttar fysiska insatser, 

prövar nya arbetsformer och kanaler för arbetssökande, samverkar med näringsliv 

och andra aktörer så som skola, kulturliv, föreningsliv, frivilligorganisationer med 

flera. 

 

Ett lyckat arbete för att främja delaktighet och trygghet är resultatet av att 

medborgare och brukare känner ansvar och delaktighet i stadsdelens utveckling.  
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Förvaltningen satsar särskilt på integrationsarbete bland unga genom ett brett 

mångfaldsarbete för att motverka utanförskap. Detta arbete sker bla genom att 

använda musik som verktyg för att nå olika ungdomsgrupper, musik för, av och 

med unga. 

 

Nyanlända med barn erbjuds grupputbildning i svensk barnuppfostran och 

introduktion i svenska samhället. Nyanlända med barn kan också få stöd och 

möjlighet att delta i gemensamma aktiviteter på Familjecentra, som även kan 

fungera som en arena där olika kulturer möts. 

 

Stadsdelsförvaltningen har genom samverkan, dialog och nätverksbildande 

insatser verkat för en tryggare stadsdel. Exempel på detta är det pågående arbetet i 

de tre prioriterade områdena Hässelby gård, Smedshagen och Grimsta samt den 

s.k. BID-koncept satsningen i Hässelbygård.  Detta arbete i samverkan med 

berörda intressenter utgör en av grundstenarna i vår strävan att Hässelby-

Vällingby ska vara en trygg, trivsam och väl fungerande stadsdel att bo och verka 

i. 

Ex på några aktiviteter som genomförts 2010: 

 

 Samverkansaktiviteter som utvecklat lokala nätverk. 

 Stöttat aktiviteter och mötesplatser som i ett mångkulturellt perspektiv byggt 

broar mellan olika generationer och etniska grupper. 

 Samordnat förebyggande insatser kring ungdomar och unga vuxna. 

 Områdesinsatser genom medborgarengagemang i områdena Hässelbygård, 

Smedshagen och Grimsta. 

 Trygghetsinsatser i samverkan med fastighetsägare, polis, SL, trafikkontoret, 

boende mfl.  

 Funnit former för alla familjers inflytande på förskolans arbete. 

 Stöttat arbetet med att skapa kontaktytor för nyföretagande och 

arbetssökande.  
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